
Российская Федерация 

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

Решение 

от  27 апреля 2018 г                                                                              № 48/205 

 

Об одобрении проекта Решения  

«О внесении дополнений в решение Совета депутатов  

Ветютневского сельского поселения Фроловского  

муниципального района Волгоградской области 

от 30.10.2017 г № 42/177 «Об утверждении Правил  

благоустройства территории Ветютневского сельского поселения» 

 

 

1. Одобрить проект решения «О внесении дополнений в решение Совета 

депутатов Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального 

района Волгоградской области от 30.10.2017 г № 42/177 «Об утверждении 

Правил благоустройства территории Ветютневского сельского поселения» 

(далее – Решение) (приложение). 

2.Главе Ветютневского сельского  поселения в соответствии с Порядком 

обнародования муниципальных правовых актов, утвержденным Решением 

Совета депутатов Ветютневского сельского поселения от 29.03.2010 г .  № 7/36 

обнародовать проект  Решения Совета депутатов Ветютневского сельского 

поселения в срок до 25 апреля 2018 г. 

3.Для обсуждения проекта Решения Ветютневского сельского поселения с 

участием жителей, назначить проведение публичных слушаний на ближайшую 

субботу по истечении 15 дней после обнародования настоящего Решения. 

Публичные слушания провести в 10 ч.00 мин 12 мая 2018 г. в здании 

Ветютневского СДК по адресу: Волгоградская область, Фроловский район, х. 

Ветютнев. 

4.Настоящее решение подлежит одновременному обнародованию с проектом 

Решения «О внесении дополнений в решение Совета депутатов Ветютневского 

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской 

области от 30.10.2017 г № 42/177 «Об утверждении Правил благоустройства 

территории Ветютневского сельского поселения» и порядком учета граждан, и 

вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

 

Глава Ветютневского сельского поселения                          С.Б.Кобченко 

                                                                                                            

 



                                                                                                                    Приложение  

к решению Совета депутатов 

Ветютневского сельского поселения  

от 27.04.2018  №  48/205 

Российская Федерация 

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

Решение 

 

от «___» _________ 2018 г                                                                             №____ 

 

О внесении дополнений в решение Совета депутатов  

Ветютневского сельского поселения Фроловского  

муниципального района Волгоградской области 

от 30.10.2017 г № 42/177 «Об утверждении Правил  

благоустройства территории Ветютневского сельского поселения» 

 

              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления  в Российской Федерации", от 30 марта 

1999 г. N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", 

от 10 января 2002 г. N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", от 24 июня 1998 г. 

N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Уставом Ветютневского  

сельского поселения, Совет депутатов Ветютневского сельского  поселения, 

 РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области от 30.10.2017 г № 

42/177 «Об утверждении Правил благоустройства территории Ветютневского 

сельского поселения» следующие дополнения: 

1.1.Главу 3 раздела II дополнить пунктом 3.15 следующего содержания: 

«3.15. Собственникам, пользователям и владельцам зданий, строений, 

сооружений, объектов индивидуальной жилищной застройки, земельных 

участков запрещается: 

1) размещать ограждение за границами домовладения и принадлежащих им 

земельных участков; 



2) сжигать листву, любые виды отходов и мусор за границей территорий 

домовладений и  земельных участков; 

3) выталкивать снег, выбрасывать мусор, сбрасывать шлак, сливать жидкие 

бытовые отходы за территорию домовладения и границы земельного участка; 

4) складировать тару, дрова, строительные материалы, крупногабаритный 

мусор, твердые бытовые отходы за территорией домовладения и за границей 

территории земельного участка вне установленных мест; 

5) мыть транспортные средства за территорией домовладения и за границей 

территории земельного участка; 

6) строить мелкие дворовые постройки; 

7) размещать на уличных проездах и прилегающих территориях 

индивидуальной жилой застройки заграждения, затрудняющие или 

препятствующие доступу специального транспорта и уборочной техники; 

8) разрушать и портить объекты благоустройства, малые архитектурные 

формы, зеленые насаждения, загрязнять территорию отходами производства и 

потребления, засорять водоемы; 

9) осуществлять выпас пастбищных животных вне отведенных для этих 

целей территорий; 

10) производить захоронение умерших животных; 

11) хранить разукомплектованные (неисправные) транспортные средства, 

пчелобудки, прицепы, гужевые тележки на территории, прилегающей к 

домовладению; 

12) закапывать нечистоты и отходы в землю; 

13) загрязнять и повреждать покрытие дорог». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

Глава Ветютневского сельского поселения                          С.Б.Кобченко 

 

 

 


